
AS 12-3
AS 14-3

Návod k používání
Návod k používaniu

Varování: před použitím nástroje si prosím pozorně přečtěte následující instrukce
Varovanie: pred použitím nástroja si prosím pozorne prečítajte nasledujúce inštrukcie

AS 12_14-3.indd 26.1.2007, 9:181



Česky

2

Akumulátorová svítilna
Technická data:
Typ  AS 12-3 AS 14-3
Napětí  12 V 14,4 V
Hmotnost včetně akumulátoru 0,95 kg 1,15 kg
Svítivost: LED diody 150 lux 150 lux
 Žárovka (kryptonová) 180 lux 180 lux
Délka svícení: LED diody ca. 10 hod ca. 10 hod
 Žárovka (kryptonová) ca. 2 hod ca. 2 hod
Úhel naklopení svítiny 30°-110° 30°-110°
Závěsný hák  69 mm (rozložená délka)
Režimy spínače: zapnuto (LED) > zapnuto (LED blikají) > zapnuto (žárovka) > vypnuto

Obecná pravidla bezpečnosti
Bezpečná práce s tímto nářadím je možná, pokud si důkladně pročtete tento návod k obsluze a přesně 
dodržíte zde uvedené pokyny. Návod si uschovejte.
1. Dodržujte bezpečnostní předpisy, které jsou součástí dodávky každého stroje.
2. Pracovní prostředí udržujte v čistotě. Opak může zapříčinit vznik úrazu.
3. Berte ohled na stav pracovního prostředí. Elektrické nářadí nevystavujte dešti, vlhku nebo vlhkým 

prostorám.
4. Udržujte svůj pracovní prostor bezpečný. Nepoužívejte elektrické nářadí ve výbušném, zápalném nebo 

chemickém prostředí.
5. Chraňte se před úrazem elektrickým proudem. Nedotýkejte se  nechráněných elektrických svorek, 

kontaktů apod.
6. Nepoužívané nářadí uložte na suché, vyvýšené nebo jinak zajištěné místo  - mimo dosah dětí a 

neautorizovaných osob. 
7. Chraňte nářadí před nechtěným sepnutím. Před vložením baterie se ujistěte, že spínač je zajištěný nebo v 

poloze vypnuto.
8. Udržujte pozornost. Nepoužívejte nářadí v případě únavy nebo pod vlivem návykových látek, alkoholu 

nebo léků.
9. Nezasahujte do konstrukce nářadí. Jakékoliv změny nebo úpravy znamenají nesprávné použití a může 

být příčinou úrazu.
10. Nářadí udržujte v čistotě a pravidelně kontrolujte. Pokud dojde k poškození, nechte opravu provést v 

autorizovaném servisním středisku.
11. Nezatěžujte kabel. Nenoste nabíječku za kabel, ani kabel nevytrhávejte ze zásuvky škubnutím. Chraňte 

kabel před kontaktem s teplem, tuky a ostrými hranami.
12. Nepoužívejte závadný nebo poškozený akumulátor.
13. Akumulátor nerozebírejte.
14. Akumulátor neskladujte, neuchovávejte s kovovými předměty. Hrozí nebezpečí krátkého spojení.
Akumulátor nevhazujte do ohně nebo do kontejnerů s odpadky.

HLAVNÍ ČÁSTI SVÍTILNY (Obr. A)
1. Světlo I: Kryptonová žárovka
2. Světlo II: Vysoce výkonné LED diody (15 ks)
3. Kryt lampy: Pro varovný signál při blikání LED diod
4. Kloub: Naklopení 30° - 110°
5. Spínač: Funkce zapnutí/vypnutí
6. Hák: Pro zavěšení svítilny 
7. Baterie: Dobíjecí baterie (není součástí balení)

1

2

3
5
4 6

7

Obr. A

AS 12_14-3.indd 26.1.2007, 9:182



Česky

3

Spínač (Obr. B)

Spínač, jímž je svítilna vybavena, umožňuje nastavení jedné ze čtyř funkcí po 
opětovném stisknutí spínače v následujícím pořadí:
1. funkce - spínač zapíná LED diody,
2. funkce - spínač spíná varovné blikání LED diod,
3. funkce - spínač zapne žárovku,
4. funkce - spínač vypne svítilnu.

Nasazení a demontáž krytu svítilny (Obr. C)

Oranžový kryt svítilny je vhodné používat společně 
s třetí funkcí spínače; blikání LED diod je pak 
výstražného charakteru.
1. Označení “UP” na krytu svítilny musí být 

směrem vzhůru, kryt tak kopíruje tvar svítilny. 
(Obr. C1)

2. Kryt lampy je z vnitřní strany vybaven čtyřmi 
upínacími trny, ktarými je kryt fixován v 
příslušných drážkách na bocích svítilny.(Obr. 
C1)

3. Při demontáži kryt svítilny na jedné straně 
stiskněte, druhá strana krytu vyskočí z drážek. 
(Obr. C1)

4. Pokud svítilnu nepoužíváte, nasaďte kryt zpět. 
(Obr. C2)

Použití závěsného háku (Obr. D)

1. Hlavu svítilny nakloňte dopředu. (Obr. D1)
2. Vytáhněte závěsný hák (60 mm). (Obr. D2)
3. Hák vhodně otočte ve vodorovném směru pro 

zavěšení svítilny. (Obr. D2)
4. Před zasunutím vraťte hák zpět do výchozí 

polohy. (Obr. D2)

Nasazení a demontáž baterií (Obr. E)

Demontáž baterie: Ztiskněte obě příchytky na boku 
baterie a zatáhněte.
Nasazení baterie: Nasaďte patku svítilny na vodicí 
drážky baterie a zatlačte.

Obr. B

Obr. C1 Obr. C2
UP

Obr. D1 Obr. D2

Obr. E

AS 12_14-3.indd 26.1.2007, 9:183




